regem, Marculf., LXXXVII, 706.
- RESCRIPTUM.** Rescripta seu jussa imperatorum dicuntur sacri apices, sacra imperialia seu sacra stamp iciter, S. Greg. Magn., LXXVII, 512. — De diversis rescriptis, Constant., VIII, 117, 128, 143, 184, 298, 373. — De rescriptis et eorum interpretationibus, Innocent. III, CCXVI, 1221. — Rescriptum Honorii Augusti in quo statuit ut, si Romæ episcopi ordinati fuerint duo, ambo de civitate pellantur, S. Isidor., LXXXIV, 677.
- RESPONSA** prudentum, Constant., VII, 552. — Quæ sint responsa prudentum, Gratian., CLXXXVII, 52.
- RESUBLICA.** Quid respublica, secundum Plutarchum, et quid vicem animæ in ipsa obtineat aut membrorum, CXCIX, 510 (1180, 1182), in Polycratice Joannis Saresburiensis, Carnotensis episcopi. — De principe, qui caput est respublicæ, et de electione ejus et privilegiis, et premio virtutis et culpæ, *ibid.*, 548. — Quæ mala vel bona subjectis proveniant de moribus principum, *ibid.*, 554. — De his qui in republica obtinent locum cordis, et quod impli arcendi sunt a consiliis potestatum, et de timore Dei et sapientia, et philosophia, *ibid.*, 550. — De latibus potestatum, quorum necessitas explenda est, malitia reprimenda, et de caudicibus, quorum lingua damifica, nisi funibus argenteis vincita fuerit, de munerum acceptoribus, et quod munus est a manu, a causa, a tempore, vel loco, vel modo, *ibid.*, 565. — Qui sint pedes respublicæ, et de cura eis impendenda, *ibid.*, 618. — Respublica ad naturam similitudinem ordinandam, et ordinem de apibus mutandum, *ibid.*, 619. — Quod sine prudentia et sollicitudine nullus magistratus subsistit incolumis, nec viget respublica cujus caput infirmatur, *ibid.*, 620.
- RESTITUTIONE** (de), Alexand. III, C, 152; Innocent. III, CCXIV, 174; CCXVI, 1258. — De integri restitutione, Constant., VIII, 501.
- REUS.** De reis requirendis, Constant., VIII, 255. — Reus nemo fiat nisi inscriptione celebrata, Regino Prumiens., CXXXII, 572. — De reo confessarium petente, Canut. I Monument. diplom., CLI, 1179. — De reis ad Ecclesiam fugientibus, Willelmi Conq. leges, CLIX, 1535; Edwardi, CLI, 1192. — Extra provinciam reus multatus est producendus, Gratian., CLXXXVII, 685.
- REVELATIONIBUS** (de), Constant. Mag., VIII, 93.
- REVERENTIA.** De reverentia sacerdotibus præstantia, Canut. Monumenta diplom., CLI, 1172. — De reverentia imperatorum in clericos, Placid. episc., CLXIII, 687.
- REWADIARE** bannum, Regino Prumiens., CXXXII, 256, 451.
- REX.** Quid sit regis officium, Willel. Conq. leges, CXLIX, 1536; Eduardi III leges, CLI, 1194. — De regibus, Nicol. pap., CXIX, 1188. — Rex mala punire debet, S. Ivo, CLXI, 721. — Reges divinis legibus subditi esse debent, *ibid.*, 507, 901. — Reges legibus suis tenentur, *ibid.*, 908. — Rege vivente, alter non est eligendus, *ibid.*, 908. — De auxilio regis, Willel. Conq. leges, CXI IX, 1517. — De fide et obsequio erga regem, *ibid.*, 1517. — Regibus non obtemperandum aliquid contra Deum præcipientibus, S. Ivo, CLXI, 521, 907, 908. — De hominum regis privilegio, Willel. conq., CXLIX, 1295.
- RHODIÆ** leges, S. Isidor., LXXXII, 202; Gratian., CLXXXVII, 54.
- RIBUARIA** lex, Capitula quæ in lege Ribuarum mittenda sunt, Carol. Magn., XCVII, 265. — Capitula de lege Ribuariense, Francorum regum capitul., CXXXVII, 65.
- RIGOR** legum quando temperandus, S. Ivo, CLXI, 256.